АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.05.2025 № ПОС.03-1171/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 01.08.2023 № ПОС.03-1733/23 «Об
утверждении Регламента обследования
автомобильных дорог общего пользования
местного значения в период гарантийного срока
их эксплуатации, а также состава комиссии по
обследованию данных дорог на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области»

В целях обеспечения эффективности осуществления закупок и использования бюджетных средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 01.08.2023 № ПОС.03-1733/23 «Об утверждении Регламента обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения в период гарантийного срока их эксплуатации, а также состава комиссии по обследованию данных дорог на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» следующие изменения:
1.1. В заголовке слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.2. В пункте 1 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.3. В пункте 2 слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.4. В приложении 1 «РЕГЛАМЕНТ обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в период гарантийного срока их эксплуатации после окончания строительства (реконструкции), капитального ремонта и ремонта»:
1.4.1. В наименовании слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.4.2. В пункте 1.1. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.4.3. В пункте 2.1. слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.4.4. В абзаце первом п. 2.2. слова «заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского» заменить словами «заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.4.5. В приложении № 1 к Регламенту обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в период гарантийного срока их эксплуатации после окончания строительства (реконструкции), капитального ремонта и ремонта в наименовании слова «городского округа город Переславль-Залесский» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа»;
1.5. Приложение 2 «Состав комиссии по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области в период гарантийного срока их эксплуатации после окончания строительства (реконструкции), капитального ремонта и ремонта» изложить в следующей редакции, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Переславля-Залесского от 02.04.2024 № ПОС.03-682/24 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 01.08.2023 № ПОС.03-1733/23 «Об утверждении Регламента обследования автомобильных дорог общего пользования местного значения в период гарантийного срока их эксплуатации, а также состава комиссии по обследованию данных дорог на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                В.А. Талалаев

                                                                                                                 Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
от 15.05.2025 № ПОС.03-1171/25

Состав комиссии по обследованию автомобильных дорог общего пользования местного значения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в период гарантийного срока их эксплуатации после окончания строительства (реконструкции), капитального ремонта и ремонта

Талалаев Виктор Анатольевич - заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, председатель комиссии

Горелова Наталья Александровна - директор МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского», заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Анохин Иван Григорьевич	- заместитель директора МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

Постникова Вероника Александровна	- начальник отдела дорожного хозяйства МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

Коробова Юлия Николаевна – начальник отдела капитального строительства управления городского хозяйства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (по согласованию).
image1.wmf